1

全国高校思想政治理论课教师研修基地（新疆师范大

学）关于举办 2021 年暑期思政课教师“学党史悟思想”

研修班的函

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

庆祝中国共产党成立一百周年，深入开展党史学习教育，提

高思政课教师思想政治素质，全国高校思想政治理论课教师

研修基地（新疆师范大学）决定举办 2021年暑期思政课教

师“学党史悟思想”研修班。

现将有关事项函告如下：

一、研修内容及形式

通过在党史爱国主义教育基地现场教学、专题报告等方

式开展研修，引导思政课教师深化对中国特色社会主义在新

疆的成功实践认识，深化对党的创新理论指导边疆多民族地

区稳定发展的认识，深化对中国共产党在新疆的百年奋斗历

程和辉煌成就认识，积累生动丰富的思政课教学素材和生动

案例，进一步坚定共产主义远大理想和中国特色社会主义共

同理想，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两

个维护”，进一步提高对中国特色社会主义的政治认同、思

想认同、情感认同，充分发挥思政课铸魂育人的关键课程作

用。

2

二、研修班次和时间
班次 研修时间 报到日期 离班时间 总计天数

XJSD2021071905 2021年 7 月 19

日至 7月 23日

7月 19日 7 月 24 日 5天

XJSD2021071906 2021年 7 月 19

日至 7月 24日

7月 19日 7月 25日 6天

XJSD2021071908 2021年 7 月 19

日至 7月 26日

7月 19日 7月 27日 8天

XJSD2021071910 2021 年 7 月 19

日至 7月 28日

7月 19日 7月 29日 10天

XJSD2021080205 2021年 8 月 2日

至 8月 6日

8月 2日 8月 7日 5天

XJSD2021080206 2021年 8 月 2日

至 8月 7日

8月 2日 8月 8日 6天

XJSD2021080208 2021年 8 月 2日

至 8月 9日

8月 2日 8月 10日 8天

XJSD2021080210 2021年 8 月 2日

至 8月 11日

8月 2日 8月 12日 10天

三、研修费用三、研修费用

1.班次 XJSD2021071905、班次 XJSD2021080205，5天，

乌鲁木齐、吐鲁番，1-2 次理论教学，其他为去红色党史教

育爱国主义教育基地现场教学。3500元/人，包括在疆期间

餐费、住宿费、租车费（夏季较高）、场地租用费、管理费

等。往返交通费自理，住宿安排标间（2人一间）。

2.班次 XJSD2021071906、班次 XJSD2021080206，6天，

乌鲁木齐（3 天）、吐鲁番（1 天）、喀什（2 天），1次

理论教学，其他为去红色党史教育爱国主义教育基地现场教

学，5500元/人，包括在疆期间餐费、住宿费、往返乌鲁木-

喀什机票（夏季较高）、租车费（夏季较高）、场地租用费、

管理费等。往返交通费自理，住宿安排标间（2人一间）。

3.班次 XJSD2021071908、班次 XJSD2021080208，8天，

乌鲁木齐（4 天）、吐鲁番（1 天）、喀什（2 天）、

3

石河子（1 天），1-2 次理论教学，其他为去红色党史教育

爱国主义教育基地现场教学，6500元/人，包括在疆期间餐

费、住宿费、往返乌鲁木-喀什机票（夏季较高）、租车费

（夏季较高）、场地租用费、管理费等等。往返交通费自理，

住宿安排标间（2人一间）。

4.班次 XJSD2021071910、班次 XJSD2021080210，10天，

乌鲁木齐（4 天）、吐鲁番（1 天）、喀什（2 天）、伊犁

（2 天）、石河子（1天），1-2 次理论教学，其他为去红

色党史教育爱国主义教育基地现场教学。8300元/人，包括

在疆期间餐费、住宿费、往返乌鲁木-喀什机票（夏季较高）、

往返乌鲁木-伊犁机票（夏季较高）、租车费（夏季较高）、

场地租用费、管理费等。往返交通费自理，住宿安排标间（2

人一间）。

四、入住接送

1.报到入住酒店：新疆师大昆仑校区新师大宾馆，地

址：新疆乌鲁木齐市新医路 102号，总台电话：0991-4332420

2.接送机站：建议集体同行，报到日安排接机接站，返

程日安排送机送站。

五、缴纳研修费用

请参加研修的单位在报到 5天前将费用转账至以下账

号：

开户名称：新疆师范大学

银行账号：6511 0085 5012 0150 52619

开户银行：交通银行乌鲁木齐友好路支行

转账时请务必注明：基地研修费（单位）及研修班次

转账后请及时与我校研修基地工作人员联系确认。

     六、新疆师大马院联系人

联系单位：新疆师范大学马克思主义学院

联系人：

4

韩绿老师：手机：18700867164

办公室电话:0991-4112504

王伟老师：手机：18299358674

办公室电话 0991-4112504

研修基地地址：新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市水磨沟

区观景路 100号新疆师范大学温泉校区文科 2号楼马克思

主义学院。

     附件：《研修班日程表》

新疆师范大学马克思主义学院

       2021 年 5 月 28 日

5

新疆师大马院“全国思政课教师暑期学党史悟思想”

研修班日程表（5 天）

日 期

时 间

内  容

地 点

乘 车

第 1 天

10:00-24:00

报 到

新疆师大昆
仑校区新师
大宾馆（乌鲁
木齐市新医
路 102 号）总
台 电 话 ：
0991-4332420

大轿车

第 2 天

8:30-10:00

早 餐

新师大宾馆

10:30-11:00

开班仪式

1.校领导致辞

2.介绍研修内容

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

11:00-12:30

理论教学：新疆维护意识形态

安全的成效风险及对策

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

12:30-13:20

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

新疆师大温
泉校区马克
思主义学院

大轿车

13:40-15:00

午 餐

新师大宾馆

6

15:30-19:00

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

1.新疆反分裂

反恐怖斗争

主题展

2.自治区博物

馆

3.新疆军区某

红军师、毛泽

民故居、中国

工农红军西

路军总支队

纪念馆

大轿车

19:30-21:00

晚 餐

新师大宾馆

第 3 天

8:30-10:00

早 餐

新师大宾馆

10:30-12:30

理论教学：文化润疆的内涵和

意义

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

13:00-14:30

午 餐

新师大宾馆

15:30-18:30

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

1.乌鲁木齐烈

士陵园

2. 乌 鲁 木 齐

“新兵营”

3.功勋苑

大轿车

19:00-20:30

晚 餐

新师大宾馆

7

第 4 天

8:30-9:30

早 餐

新师大宾馆

9:30 出发

现场教学：爱国主义教育基地

研习

吐鲁番市：

1.吐鲁番博物

馆

2.苏公塔

大轿车

13:00-14:30

午 餐

吐鲁番市

15:30-18:30

现场教学：爱国主义教育基地

研习

1.交河故城

2.高昌故城

大轿车

21:00-22:30

晚 餐

新师大宾馆

第 5 天

8:30-10:00

早 餐

新师大宾馆

11:00-12:00

研修班结业仪式

1.2 名学员代表发言

2.马院领导总结

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

13:00-14:30

午 餐

新师大宾馆

下午

离 班

19:00-20:30

晚 餐

新师大宾馆

第 6 天

8:30-10:00

早 餐

新师大宾馆

离 班

8

新疆师大马院“全国思政课教师暑期学党史悟思想”

研修班日程表（6 天）

日 期

时 间

内  容

地 点

乘 车

第 1 天

10:00-24:00

报 到

新疆师大昆
仑校区新师
大宾馆（乌鲁
木齐市新医
路 102 号），
总台电话：
0991-4332420

大轿车

第 2 天

8:30-10:00

早 餐

新师大宾馆

10:30-11:00

开班仪式

1.校领导致辞

2.介绍研修内容

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

11:00-12:30

理论教学：新疆维护意识形态

安全的成效、风险及对策

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

12:30-13:20

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

新疆师大温

泉校区马克

思主义学院

大轿车

13:40-15:00

午 餐

新师大宾馆

15:30-19:00

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

1.新疆反分裂

反恐怖斗争

展

2.自治区博物

馆

3.新疆军区某

红军师、毛泽

民故居、中国

工农红军西

路军总支队

大轿车

9

纪念馆

19:30-20:30

晚 餐

新师大宾馆

第 3 天

8:30-9:30

早 餐

新师大宾馆

9:30 从乌鲁

木齐出发

现场教学：爱国主义教育基地

研习

吐鲁番市：

1.吐鲁番博物

馆

2.苏公塔

大轿车

13:00-14:30

午 餐

吐鲁番市

15:30-18:30

现场教学：爱国主义教育基地

研习

吐鲁番市：

1.交河故城

2.高昌故城

大轿车

21:00-22:30

晚 餐

新师大宾馆

第 4 天

早 餐

7:30 乌 鲁

木齐起飞

现场教学：爱国主义教育基地

研习

喀什市：

喀什公安英

烈纪念馆

大轿车

13:00-14:30

午 餐

喀什市

15:30-18:30

现场教学：爱国主义教育基地

研习

喀什市：

1.盘橐城爱国

主义教育基

地

2.帕哈太克里

乡红色爱国

主义教育基

地

大轿车

19:00-20:30

晚 餐

喀什市

当 晚 住 宿 喀什市

10

第 5 天

8:30-10:00

早 餐

喀什市下榻

酒店

10:00-12:30

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

疏附县：

托克扎克镇

阿亚格曼干

村“爱国感

恩 教 育 基

地”

大轿车

13:00-14:30

午 餐

喀什市

15:30-18:30

现场教学：爱国主义教育基地

研习

疏附县：

张 骞 纪 念

馆·疏勒历史

博物馆

大轿车

19:00-20:30

晚 餐

喀什市

23:25 喀什起

飞

飞返乌鲁木齐

新疆师大宾

馆

第 6 天

8:30-10:00

早 餐

新疆师大宾

馆

10:30-11:30

研修班结业仪式

1.2 名学员代表发言

2.马院领导总结

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

13:00-14:30

午 餐

新疆师大宾

馆

下 午 离 班

19:00-20:30

晚 餐

新疆师大宾

馆

第 7 天

8:30-10:00

早 餐

新疆师大宾

馆

离 班

11

新疆师大马院“全国思政课教师暑期学党史悟思想”

研修班日程表（8 天）

日 期

时 间

内  容

地 点

乘 车

第 1 天

10:00-24:00

报 到

新疆师大昆
仑校区新师
大宾馆（乌鲁
木齐市新医
路 102 号），
总台电话：
0991-4332420

大轿车

第 2 天

8:30-10:00

早 餐

新师大宾馆

10:30-11:00

开班仪式

1.校领导致辞

2.介绍研修内容

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

11:00-12:30

理论教学：新疆维护意识形态

安全的成效、风险及对策

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

12:30-13:20

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

新疆师大温

泉校区马克

思主义学院

大轿车

13:40-15:00

午 餐

新师大宾馆

15:30-19:00

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

1.新疆反分裂

反恐怖斗争

展

2.自治区博物

馆

3.新疆军区某

红军师、毛泽

民故居、中国

工农红军西

路军总支队

大轿车

12

纪念馆

19:30-20:30

晚 餐

新师大宾馆

第 3 天

8:30-10:00

早 餐

新师大宾馆

10:30-12:30

理论教学：文化润疆

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

13:00-14:30

午 餐

新师大宾馆

15:30-18:30

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

1.乌鲁木齐烈

士陵园

2. 乌 鲁 木 齐

“新兵营”

3.功勋苑

大轿车

19:00-20:00

晚 餐

新师大宾馆

第 4 天

8:50-9:30

早 餐

新师大宾馆

9:30 从乌鲁

木齐出发

现场教学：爱国主义教育基地

研习

吐鲁番市：

1.吐鲁番博物

馆

2.苏公塔

大轿车

13:00-14:30

午 餐

吐鲁番市

15:30-18:30

现场教学：爱国主义教育基地

研习

吐鲁番市：

1.交河故城

2.高昌故城

大轿车

21:00-22:30

晚 餐

新师大宾馆

8:30-10:00

早 餐

新师大宾馆

13

第 5 天

10:00 乌鲁木

齐出发

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

石河子市：

周恩来总理

纪念碑

大轿车

13:00-14:30

午 餐

石河子市

15:30-18:00

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

石河子市：

1.新疆兵团军

垦 博 物 馆

2.军垦第一连

大轿车

20:30-21:30

晚 餐

新师大宾馆

第 6 天

早 餐

7:30 乌 鲁

木齐起飞

现场教学：爱国主义教育基地

研习

喀什市：

喀什公安英

烈纪念馆

大轿车

13:00-14:30

午 餐

喀什市

15:30-18:30

现场教学：爱国主义教育基地

研习

喀什市：

1.盘橐城爱国

主义教育基

地

2.帕哈太克里

乡红色爱国

主义教育基

地

大轿车

19:00-20:30

晚 餐

喀什市

当 晚

住 宿

喀什市

8:30-10:00

早 餐

喀什市下榻

酒店

10:00-12:30

现场教学：党史爱国主义教育

疏附县：

托克扎克镇

阿亚格曼干

大轿车

14

第 7 天

 基地研习 村“爱国感

恩 教 育 基

地”

13:00-14:30

午 餐

喀什市

15:30-18:30

现场教学：爱国主义教育基地

研习

疏附县：

张 骞 纪 念

馆·疏勒历史

博物馆

大轿车

19:00-20:30

晚 餐

喀什市

23:25 喀什起

飞

飞返乌鲁木齐

新疆师大宾

馆

第 8 天

8:30-10:00

早 餐

喀什市下榻

酒店

10:30-11:30

研修班结业仪式

1.2 名学员代表发言

2.马院领导总结

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

13:00-14:30

午 餐

新疆师大宾

馆

下 午

离 班

19:00-20:30

晚 餐

新疆师大宾

馆

第 9 天

8:30-10:00

早 餐

新疆师大宾

馆

离 班

15

新疆师大马院“全国思政课教师暑期学党史悟思想”

研修班日程表（10 天）

日 期

时 间

内  容

地 点

乘 车

第 1 天

10:00-24:00

报 到

新疆师大昆
仑校区新师
大宾馆（乌鲁
木齐市新医
路 102 号），
总台电话：
0991-4332420

第 2 天

8:30-10:00

早 餐

新师大宾馆

10:30-11:00

开班仪式

1.校领导致辞

2.介绍研修内容

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

11:00-12:30

理论教学：新疆维护意识形态

安全的成效风险及对策

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

12:30-13:20

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

新疆师大温

泉校区马克

思主义学院

大轿车

13:40-15:00

午 餐

新师大宾馆

15:30-19:00

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

1.新疆反分裂

反恐怖斗争

展

2.自治区博物

馆

3.新疆军区某

红军师、毛泽

大轿车

16

民故居、中国

工农红军西

路军总支队

纪念馆

19:30-20:30

晚 餐

新师大宾馆

第 3 天

8:30-10:00

早 餐

新师大宾馆

10:30-13:00

理论教学：文化润疆

新疆师大温

泉校区后勤

楼二楼学术

报告厅

大轿车

13:20-14:30

午 餐

新师大宾馆

15:30-18:30

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

1.乌鲁木齐烈

士陵园

2. 乌 鲁 木 齐

“新兵营”

3.功勋苑

大轿车

19:00-20:00

晚 餐

新师大宾馆

第 4 天

8:30-9:30

早 餐

新师大宾馆

9:30 从乌鲁

木齐出发

现场教学：爱国主义教育基地

研习

吐鲁番市：

1.吐鲁番博物

馆

2.苏公塔

大轿车

13:00-14:30

午 餐

吐鲁番市

15:30-18:30

现场教学：爱国主义教育基地

研习

吐鲁番市：

1.交河故城

2.高昌故城

大轿车

21:00-22:30

晚 餐

新师大宾馆

8:30-10:00

早 餐

新师大宾馆

17

第 5 天

10:00 乌鲁木

齐出发

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

石河子市：

周恩来总理

纪念碑

大轿车

13:00-14:30

午 餐

石河子市

15:30-18:00

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

石河子市：

1.新疆兵团军

垦 博 物 馆

2.军垦第一连

大轿车

20:30-21:30

晚 餐

新师大宾馆

第 6 天

早 餐

7:40 乌鲁

木齐起飞

现场教学：爱国主义教育基地

研习

伊宁市：

1.伊犁将军府

2. 林则徐纪

念馆

大轿车

13:00-14:30

午 餐

伊宁市

15:30-18:30

现场教学：党史爱国主义教育

基地研习

1.汉家公主纪

念馆

2.察布查尔县

锡伯西迁历

史纪念馆

大轿车

19:00-20:30

晚 餐

伊宁市

当 晚

住 宿

伊宁市

第 7 天

8:30-10:00

早 餐

下榻伊宁市

酒店

10:00-12:30

现场教学：爱国主义教育基地

研习

惠远古城

大轿车

18

13:00-14:30

午 餐

伊宁市

15:30-16:30

现场教学：爱国主义教育基地

研习

昭苏县格登

山记功碑

大轿车

19:00-20:00

晚 餐

伊宁市

22:35 伊宁

市起飞

飞返乌鲁木齐

新疆师大宾

馆

第 8 天

早餐

7:30 乌鲁木

齐起飞

现场教学：爱国主义教育基地

研习

喀什市：

喀什公安英

烈纪念馆

大轿车

13:00-14:30

午 餐

喀什市

15:30-18:30

现场教学：爱国主义教育基地

研习

喀什市：

1.盘橐城爱国

主义教育基

地

2.喀什市喀什

市帕哈太克

里乡红色爱

国主义教育

基地

大轿车

19:00-20:30

晚 餐

喀什市

当 晚

住 宿

喀什市

8:30-10:00

早 餐

下榻喀什市

酒店

10:00-12:30

现场教学：爱国主义教育基地

研习

疏附县：

托克扎克镇

阿亚格曼干

村“爱国感

恩 教 育 基

大轿车

19

第 9 天

地”

13:00-14:30

午 餐

喀什市

15:30-18:30

现场教学：爱国主义教育基地

研习

疏附县：

张 骞 纪 念

馆·疏勒历史

博物馆

大轿车

19:00-20:30

晚 餐

喀什市

23:25 喀什起

飞

飞返乌鲁木齐

新疆师大宾

馆

第 10 天

8:30-10:00

早 餐

新疆师大宾

馆

10:30-11:30

研修班结业仪式

1.2 名学员代表发言

2.马院领导总结

新疆师大昆
仑校区国际
教育大厦三
楼学术报告
厅

13:00-14:30

午 餐

新疆师大宾

馆

下 午

离 班

19:00-20:30

晚 餐

新疆师大宾

馆

第 11 天

8:30-10:00

早 餐

新疆师大宾

馆

离 班